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1. Introduktion 
DSB udfører en væsentlig samfundsopgave. Det er vigtigt, at DSB agerer som en ansvarlig virk-
somhed, der driver forretning med fokus på overholdelse af lovkrav og etik - herunder ansvarlighed 
på skatteområdet. Politikken for samfundsansvar sætter de overordnede rammer for politikken på 
skatteområdet.  

Skattepolitikken omfatter det samlede skattebidrag - både i form af de afholdte skattebidrag (sel-
skabsskat, ikke afløftningsberettiget moms, afgifter mv.), som er en direkte omkostning for DSB, 
og de opkrævede skattebidrag (moms, A-skat, sociale afgifter mv.), som DSB tilbageholder og af-
regner direkte til skattemyndighederne. 

DSB driver virksomhed på et forretningsmæssigt grundlag og vil inden for lovgivningens rammer 
disponere således, at skattebetalingen optimeres. Alle beslutninger er drevet af forretningsmæs-
sige hensyn, hvorefter de skattemæssige forhold bliver optimeret. 

Skattemæssigt har DSB har kun aktiviteter i Danmark og dermed ingen aktiviteter eller virksomhe-
der i udlandet - heller ikke i skattelylande. Som følge af køb af togmateriel eller mindre drift i ud-
landet, kan DSB blive momsregistreret i øvrige EU-lande. 

Som et led i arbejdet med samfundsansvar deltager DSB i Tax Governance programmet med Skat-
testyrelsen. 

Grundprincipper for DSB’s skattepolitik 

• DSB betaler de skattebidrag til samfundet, som er pålagt virksomhedens aktiviteter. Det om-
fatter såvel de afholdte som de opkrævede skattebidrag. Skattebidrag skal betales med de 
korrekte beløb og til tiden. 

• DSB efterlever gældende skattelovgivning efter lovgivningens intentioner, agerer ansvarligt i 
alle skattemæssige forhold og overholder OECD’s principper i forhold til transfer pricing om 
brug af armslængde-priser ved interne transaktioner. 

• DSB identificerer og begrænser skatterisici som led i skatteplanlægningen. DSB må ikke fore-
tage skattemæssig planlægning med henblik på at opnå fordele, der strider mod skattelovgiv-
ningens regler og intentioner.  

• DSB deltager i et samarbejde med Skattestyrelsen - Tax Governance programmet - og har lø-
bende dialog med Skattestyrelsen om skattemæssige positioner, afklaring af spørgsmål og 
sikring af compliance. 
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• DSB søger ekstern rådgivning og/eller gør brug af det udvidede samarbejde med Skattestyrel-
sen gennem Tax Governance programmet ved skattesager/-problemstillinger, hvor der er for-
tolkningsmæssig tvivl om den skattemæssige behandling.  

• DSB’s direktion skal altid godkende sager, inden de forelægges til skattemyndighedernes af-
gørelse for anmodning om bindende svar eller ved anlæggelse af sag ved Skatteankestyrel-
sen. 

• I forbindelse med større investeringer, organisatoriske ændringer og andre beslutninger, som 
kan have indflydelse på skattebidraget for DSB, vurderes de skattemæssige konsekvenser for 
at sikre, at DSB overholder gældende skattelovgivning og dens intentioner. Skattepolitikken 
indgår som en integreret del i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten og er integreret i 
alle væsentlige projekter.  

 
5. Organisation, ansvar og godkendelse 
Skattepolitikken omfatter alle i DSB og alle 100% ejede selskaber. 

Direktionen er ansvarlig for, at skattepolitikken overholdes. 

Såfremt der opstår tvivl om, hvorvidt et forhold kan opfattes som værende i strid med skattelov-
givningens regler og intentioner, skal forholdet forelægges økonomidirektøren.  

Eventuelle overskridelser eller mistanke om overskridelser af skattepolitikken skal straks rapporte-
res til økonomidirektøren og ved væsentlige overskridelser til bestyrelsen. Rapportering af over-
skridelser eller mistanke om overskridelser af skattepolitikken sker ved, at den enkelte medarbej-
der straks kontakter økonomidirektøren eller bestyrelsen direkte og redegør for problemstillingen. 

Skattepolitikken godkendes af direktionen i overensstemmelse med retningslinjerne for politikker 
og er gældende, indtil en ny foreligger og er godkendt. Desuden bliver skattepolitikken årligt fore-
lagt bestyrelsen, som dermed godkender eller genbekræfter den gældende skattepolitik. 

Politikken revideres årligt. 
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